بعد از خشکسالی سیستان در ایران و افغانستان و به سال ۱۳۵۰، نیز ورود افغان‌ها به ایران و روی خوش نشان دادن ایران به این مهاجرین، فروغی مذاکرات را براساس همان ۲۶ متر مکعب آب در ثانیه ادامه دارد و به دنبال توافقات به دست آمده، هیأتی به ریاست صفی اصفیا، معاون نخست‌وزیر، به کابل رفت و زمینه‌ی عقد قرارداد را فراهم ساخت. سرانجام در ۲۲ اسفند ۱۳۵۱ مطابق ۱۳ مارس ۱۹۷۳، معاهده و دو پروتکل الحاقی به امضای محمد موسی شفیق، صدراعظم افغانستان و امیرعباس هویدا، نخست‌وزیر ایران رسید^{۱۴} که متن کامل معاهده و ۲ پروتکل الحاقی آن در کتاب آمده است.